ДОГОВОР №
на оказание услуг таможенного представителя
г. Москва

«___» _________ 2011г.

ООО «Авуар-Дельта», в лице Генерального директора Митрофанова Сергея Вячеславовича, действующего на основании Устава, свидетельства о включении в Реестр таможенных представителей №  0068/00 от 18.11.2010г. и соответствии с Таможенным кодексом Таможенного Союза, именуемое в дальнейшем «Представитель», с одной стороны, и Хмеловская Вероника Юрьевна, именуемая  в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, при совместном именовании Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Представитель совершает от имени Клиента таможенные операции в отношении товаров, декларантом которых в соответствии с действующим законодательством России является Клиент, оказывает Клиенту консультационные услуги и представляет его интересы в таможенных органах.

1.2. Клиент принимает оказанные ему услуги и оплачивает их в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.3. Лицом, ответственным за финансовое урегулирование взаиморасчетов между Представителем и Клиентом является ООО «Сервис Стандарт», на основании договора 0068/00-11-20 от 11.03.2011г., заключенного между ООО «Авуар-Дельта» и ООО «Сервис Стандарт».
2. Общие положения

2.1. Перечень таможенных операций и оказываемых услуг, совершение (оказание) которых возможно по настоящему договору, согласовывается Сторонами.

2.2. Совершение таможенных операций в отношении товаров Клиента осуществляется на основании его поручений за исключением случаев, предусмотренных п. 2.3.

Поручения Клиента составляются в письменной форме, подписываются уполномоченным представителем Клиента и передаются Представителю способом, позволяющим в дальнейшем подтвердить факт и дату их получения. К числу таких способов передачи относятся, в частности, передача сообщений с использованием факсимильной связи или электронной почты при условии отправления соответствующих сообщений с телефонных номеров (адресов электронной почты), указанных в настоящем договоре.

Поручения Клиента составляются в произвольной форме, однако таким образом, чтобы из них было ясно, под какой таможенный режим либо иную таможенную процедуру должны быть помещены конкретные товары Клиента, а также какие конкретно услуги должны быть оказаны Представителем.

2.3. В случае помещения ввозимых на таможенную территорию России товаров под таможенный режим «выпуск для внутреннего потребления», или вывозимых с таможенной территории России — под таможенный режим «экспорт», для совершения таможенных операций в отношении данных товаров выдачи Клиентом соответствующего поручения Представителю не требуется.

В этом случае Представитель приступает к совершению таможенных операций после получения от Клиента документов на данные товары, необходимых для их декларирования.

2.4. Представитель самостоятельно определяет, какие конкретно таможенные операции необходимо совершить для помещения товаров Клиента под таможенный режим либо иную таможенную процедуру, с учетом положений п.2.5.

2.5. С целью недопущения возникновения у Клиента необоснованных расходов, Представитель совершает в отношении товаров Клиента только те таможенные операции, которые объективно необходимы для помещения их под ту или иную таможенную процедуру, за исключением случаев, когда таможенные операции совершаются по требованиям таможенных органов, самого Клиента, либо его представителя.

2.6. При исполнении настоящего договора Стороны исходят из того, что все сведения, сообщаемые Клиентом о товарах, являются достоверными, а документы, передаваемые Клиентом Представителю (в том числе для целей их последующего представления в таможенные органы при таможенном оформлении) — действительными. Представитель не осуществляет проверку данных сведений и документов.

При этом под недействительными документами понимаются поддельные документы, документы, полученные незаконным путем, документы, содержащие недостоверные сведения, документы, относящиеся к другим товарам и (или) транспортным средствам, и иные документы, не имеющие юридической силы.

2.7. В случае выявления (в том числе после начала таможенного оформления) невозможности помещения товаров Клиента под необходимую ему таможенную процедуру, Представитель предлагает Клиенту способы минимизации негативных последствий, в том числе рассматривает возможность условного выпуска товаров Клиента.

2.8. Уплата таможенных платежей осуществляется Клиентом путем перечисления безналичных денежных средств на счета таможенных органов, указываемые Клиенту Представителем.
Дополнительными соглашениями к настоящему договору Стороны могут предусмотреть уплату таможенных платежей с использованием Таможенной карты, а также иные способы уплаты таможенных платежей.

2.9. Стороны договорились считать рабочим временем время суток с 900 до 1800 в рабочие в соответствии с трудовым законодательством России дни, а в дни, предшествующие нерабочим праздничным и выходным дням—время суток с 900 до 1700  по московскому времени.

В случае, если действия Сторон по настоящему договору связаны исключительно с деятельностью филиала или представительства Представителя, вместо московского времени применяется время часового пояса, в котором находится соответствующий филиал или представительство.

2.10. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством и обычаями делового оборота.

2.11. Под исполнением Представителем поручений Клиента в тексте настоящего договора понимаются также и те случаи, когда Представитель в соответствии  п. 2.3 действует без поручения Клиента, если из смысла соответствующего положения договора, дополнительного соглашения и приложения к нему прямо и недвусмысленно не следует иное.
3. Права и обязанности Сторон

3.1. Представитель обязан:
- выполнять поручения Клиента, а также передавать ему результаты выполненных поручений в возможно короткие сроки;

- в случаях, когда поручение Клиента может быть исполнено несколькими способами, исполнять поручение Клиента на наиболее выгодных для последнего условиях в соответствии с его поручением;

- сообщать Клиенту по его требованию все сведения о ходе исполнения его поручений;

- по окончании таможенного оформления товаров Клиента в возможно короткие сроки уведомить его о таком окончании и передать документы, свидетельствующие о таком окончании;

- обеспечить присутствие своего представителя при таможенном досмотре (осмотре) товаров и транспортных средств, а также при проверке таможенной декларации, поданной на товары Клиента;

- при отборе проб и образцов товаров Клиента осуществлять его способом, исключающим необоснованное повреждение товаров и их упаковки;

- не разглашать и не передавать третьим лицам информацию о Клиенте и его хозяйственной деятельности, ставшую известной Представителю в связи с исполнением настоящего договора;

3.2. Представитель имеет право:
- требовать от Клиента представления ему документов (в том числе оригиналов, нотариально заверенных копий либо копий, заверенных лицом, выдавшим данные документы), необходимых ему для выполнения поручений Клиента в соответствии с требованиями действующего законодательства либо таможенных и/или иных государственных органов;

- по своей инициативе и за счет Клиента осматривать и измерять товары, подлежащие декларированию;

- требовать присутствия при таможенном оформлении товаров представителя Клиента, обладающего специальными познаниями в науке, технике, искусстве или ремесле, если в соответствии с требованиями действующего законодательства, таможенных органов или исходя из обстоятельств, для проведения таможенного оформления необходимо наличие специальных познаний в науке, технике, искусстве или ремесле;

- требовать от Клиента оказания Представителю разумной помощи при выполнении поручений Клиента.

3.3. Клиент обязан:

- представлять по запросу Представителя действительные документы и достоверные сведения, необходимые для таможенного оформления, в том числе содержащие информацию, составляющую коммерческую, банковскую, или иную охраняемую законом тайну в сроки, обеспечивающие соблюдение требований таможенного законодательства;

- по требованию Представителя обеспечить присутствие своего представителя (в т.ч. обладающего специальными познаниями, если наличие таковых является необходимым исходя из характера товаров Клиента и/или совершаемых в отношении них действий) при проведении таможенного оформления;

- уплачивать таможенные платежи, подлежащие уплате в связи с исполнением его поручений;

- оплатить услуги Представителя;

3.4. Клиент имеет право:

- во всякое время интересоваться ходом выполнения своих поручений;
4. Порядок расчетов

4.1. Услуги Представителя оплачиваются на основании счетов, счетов-фактур и актов сдачи-приемки.

4.2. Акты сдачи-приемки подписываются не позднее трех дней после выпуска товаров Клиента в свободное обращение либо со дня оказания Клиенту услуги, не связанной с помещением товаров под какую-либо таможенную процедуру и передачи ему результатов оказанной услуги.

4.3. Оплата стоимости оказанных услуг  и неустоек по настоящему договору производится ООО «Сервис Стандарт»,  на основании заключенных им договоров с Клиентом № __________ и ООО «Авуар-Дельта» № 0068/00-11-20 от 11.03.2011г и  выставленных ему счетов на оплату, счетов-фактур, в трехдневный срок с момента их выставления Представителем, путем перечисления безналичных средств на расчетный счет Представителя. Счета выставляются в рублях с учетом налога на добавленную стоимость по текущей ставке.

4.4. Основанием для выставления счетов является стоимость услуг Представителя, согласованная  в Приложении № 1 к  договору № 0068/00-11-20 от 11.03.2011г, подписанному между ООО «Авуар-Дельта» и ООО «Сервис Стандарт», а также в иных приложениях и дополнительных соглашениях к нему.

4.5. В случае совершения Представителем с товарами Клиента по требованию таможенных органов таможенных операций, не указанных в приложениях и дополнительных соглашениях, ООО «Авуар-Дельта» и ООО «Сервис Стандарт» в течение трех дней со дня совершения соответствующих операций заключат дополнительное соглашение к договору, регламентирующее порядок их оплаты.

4.6. Денежные обязательства исполняются путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет получателя. Денежное обязательство считается исполненным с момента зачисления соответствующей суммы на расчетный счет ее получателя.

5. Ответственность Сторон

5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, обязана по требованию другой Стороны возместить ей причиненные этим убытки в размере только реального ущерба, за исключением случаев, когда настоящим договором, дополнительными соглашениями и приложениями к нему установлен иной размер возмещаемых убытков.

5.2. За несвоевременное исполнение денежного обязательства Сторона, нарушившая срок его исполнения, уплачивает другой Стороне пеню на сумму задолженности за каждый календарный день просрочки в размере одной тристашестидесятой ставки рефинансирования Центрального Банка России, действовавшей в этот период.

5.3. В случае привлечении Представителя к административной ответственности в результате представления Клиентом ему недостоверных сведений о товарах либо недействительных документов на них, Клиент уплачивает Представителю сумму назначенного ему административного штрафа.

5.4. В случае привлечения Клиента к административной ответственности в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения Представителем своих обязанностей по настоящему договору, Представитель уплачивает Клиенту сумму назначенного ему административного штрафа.
5.5. Возмещение убытков осуществляется на основании требования другой Стороны.

5.6. Требование о возмещении убытков предъявляется и рассматривается в порядке, установленным настоящим договором для предъявления претензии (п.5.7), однако фактическое возмещение убытков в случаях, предусмотренных п.5.3 и п.5.4, может быть произведено в течение 10 дней со дня вступления в силу соответствующего постановления по делу об административном правонарушении.

5.7. Сторона, обязанная возместить другой Стороне убытки в соответствии п.5.3 и п.5.4, вправе выдвинуть против требования о возмещении убытков возражения, которые могла бы представить Сторона, привлеченная к административной ответственности, в процессе производства по делу об административном правонарушении и (или) обжаловании вынесенного постановления.
5.8. Сторона договора не теряет своего права на данные возражения даже в том случае, если Сторона, привлеченная к ответственности, не выдвигала соответствующих возражений при производстве по делу об административном правонарушении либо обжаловании вынесенного постановления, либо не обжаловала постановление.

6. Разрешение споров

6.1. Стороны устанавливают обязательный претензионный порядок разрешения всех споров, возникающих из настоящего договора.

6.2. До предъявления иска Сторона, полагающая, что другая Сторона по настоящему договору не выполнила или выполнила ненадлежащим образом свои обязательства, обязана направить ей претензию в письменной форме с приложением документов, необходимых для рассмотрения претензии.

Претензия направляется способом, позволяющим в дальнейшем подтвердить дату получения данной претензии другой Стороной.

6.3. Сторона, получившая претензию, обязана ее рассмотреть в течение 30 дней и уведомить другую Сторону об ее удовлетворении или отклонении полностью либо в части. В случае полного или частичного отклонения претензии Сторона, отклонившая ее, обязана мотивировать такое отклонение.
6.4. С целью урегулирования споров Стороны могут проводить переговоры и консультации, в том числе после отклонения соответствующей претензии.
7. Форс – мажор.

7.1. Если возникают обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие полному или частичному выполнению обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, например:

- землетрясение, наводнение, военные действия, эмбарго, то каждая Сторона имеет право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по настоящему Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь право требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.

            7.2. Сторона, для которой оказалось невозможным выполнение своих обязательств по настоящему Договору, немедленно извещает другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств.
8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон), имеющих равную юридическую силу.

8.2. Настоящий договор вступает в силу в день его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2011 года включительно.

8.3. Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.

8.4. Настоящий Договор будет продлеваться автоматически каждый раз на следующий год на таких же условиях, которые предусмотрены настоящим Договором, если ни одна из Сторон не заявит о своем намерении прекратить его действие, уведомив об этом в письменной форме другую Сторону не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до истечения срока действия настоящего Договора.
 9. Реквизиты сторон
	ООО «Авуар-Дельта»

119049, г. Москва, ул. Донская, дом 13, стр. 1.

ИНН 7743039360

КПП 770601001

ОКВЭД 67.12.1

ОКПО 29332094

р/с 40702810900000002091 в

ООО КБ «ОБИБАНК»

к/с 30101810600000000265

БИК 044585265

Тел. (495) 933-33-27

Факс: (495) 933-33-25

	Боровик -Хмеловская Вероника Юрьевна

Паспорт 45 09 №512626 выдан 02.11.2009 года

Отделением по р-ну Щелковская ОУФМС

России по гор. Москве Код подразделения 770-008

Зарегистрирован : г. Москва Скатертный переулок, дом 8  кв.52

Генеральный директор

Генеральный директор

Генеральный директор

ООО «Авуар-Дельта»

.
_______________/ С.В. Митрофанов /                                                 ________________/ ФИО/
«__» _________ 2011г.

«__» ____________ 2011г.
м.п.

м.п.
PAGE